2023年12月29日

各位

会 社 名  株式会社アイビスホールディングス

(コード番号  9334 TOKYO PRO Market)

代表者名 代表取締役社長  永江 榮司

問合せ先 取締役管理部長  猪田 寛生

T  E  L  052-526-1590

U  R  L  https://www.ibisholdings.co.jp/

2023年10月期 業績予想と実績との差異に関するお知らせ

当社は、2023年10月期（2022年11月１日～2023年10月31日）通期について、2023年10月20日に公表した連

結業績予想と実績に差異が生じましたので、お知らせいたします。

１．2023年10月期 通期連結業績予想数値(前回)と実績との差異

（2022年11月１日～2023年10月 31 日） （金額の単位：千円、円 銭）

 売上高 営業利益 経常利益 当期

純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 723,244 16,083 24,259 13,487 15.00

今回発表予想（Ｂ） 727,448 6,708 14,573 6,577 7.32

増減額（Ｂ－Ａ） 5,559 △9,375 △9,686 △6,910 △7.68

増減率（％） 0.8 △58.3 △39.9 △51.2 △51.2

（ご参考）前期実績

（2022年10月期）

519,906 30,117 29,938 19,661 21.87

２．差異の理由

売上高につきましてはおおむね計画どおりに推移しましたが、上場関連費用を中心に想定

以上の費用を計上したこと、施設外作業所事業において来期以降見込んでいた広告費等の販

促費やコンサルティング費用を前倒し計上したこと、中途採用者の積極的な採用に伴う採用

教育費を増額計上したこと等の要因により、販売費及び一般管理費が9,375千円増加し、営業

利益は業績予想を△9,375千円下回ることとなりました。

以上